
4,587,165.5953,576,082.2053,689,685.0320,913,540.00TOTAL: 48,988,916.6133,429,765.03 -653,620.00

-653,620.00917,248.27 2,917,578.6611.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 2,755,950.00 3,019,578.27 39,715.412,957,294.07

-653,620.00917,248.27 2,917,578.66IMPUESTOS MUNICIPALES 2,957,294.072,755,950.00 3,019,578.2711.7.0.00.00.00 39,715.41

0.0083,453.69787,980.00 706,378.9911.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 732,154.12871,433.69 25,775.13

0.000.00 377,526.65419,000.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 377,526.65419,000.00

0.000.00 9,931.80Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 6,000.00 9,931.806,000.00 0.00

0.000.00 293,897.50Elaboración de productos de molinería, harina, 
forrajes, descascarar, limpiar y pulir cereales y semillas

11.7.1.01.07.00 350,000.00 293,897.50350,000.00 0.00

0.000.00 71,234.61Procesadoras de Café11.7.1.01.08.00 60,000.00 71,234.6160,000.00 0.00

0.000.00 354.21Crianza de cerdos y porquerizas11.7.1.01.35.00 1,000.00 354.211,000.00 0.00

0.000.00 2,108.53Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 2,000.00 2,108.532,000.00 0.00

0.000.00 124,838.02224,610.00 25,134.2111.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 149,972.23224,610.00

0.000.00 13,691.99Casas comerciales11.7.1.02.01.00 25,000.00 13,691.9925,000.00 0.00

0.000.00 215.20Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 110.00 215.20110.00 0.00

0.000.00 3,344.24Abarrotarías11.7.1.02.05.00 10,000.00 4,619.3810,000.00 1,275.14

0.000.00 8,823.66Gasolineras11.7.1.02.08.00 18,000.00 10,711.0418,000.00 1,887.38

0.000.00 1,975.20Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 700.00 1,975.20700.00 0.00

0.000.00 3,245.78Supermercados11.7.1.02.11.00 4,000.00 4,589.144,000.00 1,343.36

0.000.00 5,427.60Ferreterías11.7.1.02.12.00 15,000.00 5,427.6015,000.00 0.00

0.000.00 30,189.21Pulperías11.7.1.02.13.00 45,000.00 30,819.2145,000.00 630.00

0.000.00 488.87Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 0.00 488.870.00 0.00

0.000.00 538.49Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 0.00 538.490.00 0.00

0.000.00 1,335.31Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 500.00 1,335.31500.00 0.00

0.000.00 990.32Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 2,000.00 2,028.532,000.00 1,038.21

0.000.00 1,352.89Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 1,200.00 1,352.891,200.00 0.00

0.000.00 0.00Billares11.7.1.02.30.00 18,000.00 11,165.7218,000.00 11,165.72

0.000.00 4,707.69Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 15,000.00 4,707.6915,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 100.00 94.00100.00 94.00

0.000.00 160.44Venta de Productos Lácteos11.7.1.02.37.00 0.00 160.440.00 0.00

0.000.00 159.37Panadería11.7.1.02.38.00 0.00 159.370.00 0.00

0.000.00 48,191.76Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 70,000.00 55,892.1670,000.00 7,700.40

0.000.00 34,748.8356,370.00 640.9211.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 35,389.7556,370.00

0.000.00 7,603.00Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 18,000.00 7,603.0018,000.00 0.00
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0.000.00 624.87Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 950.00 935.31950.00 310.44

0.000.00 7,772.43Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 5,800.00 7,772.435,800.00 0.00

0.000.00 2,852.74Comedores11.7.1.03.10.00 2,000.00 2,852.742,000.00 0.00

0.000.00 500.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 10,000.00 830.4810,000.00 330.48

0.000.00 414.64Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 220.00 414.64220.00 0.00

0.000.00 75.37Teatros, cines y salas de video11.7.1.03.24.00 0.00 75.370.00 0.00

0.000.00 5,864.08Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 13,250.00 5,864.0813,250.00 0.00

0.000.00 1,650.30Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 0.00 1,650.300.00 0.00

0.000.00 87.79Operadores de Turismo11.7.1.03.37.00 0.00 87.790.00 0.00

0.000.00 328.58Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 0.00 328.580.00 0.00

0.000.00 1,159.85Restaurantes11.7.1.03.40.00 3,500.00 1,159.853,500.00 0.00

0.000.00 1,550.11Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 0.00 1,550.110.00 0.00

0.000.00 161.48Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo11.7.1.03.47.00 0.00 161.480.00 0.00

0.000.00 1,632.31Hospedajes11.7.1.03.49.00 650.00 1,632.31650.00 0.00

0.000.00 2,471.28Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 2,000.00 2,471.282,000.00 0.00

0.0083,453.69 169,265.4988,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

169,265.49171,453.69

0.0083,453.69 143,453.69Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 60,000.00 143,453.69143,453.69 0.00

0.000.00 8,080.81Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 18,000.00 8,080.8118,000.00 0.00

0.000.00 17,730.99Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 10,000.00 17,730.9910,000.00 0.00

0.00158,153.931,239,770.00 1,357,597.4411.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 1,357,940.691,397,923.93 343.25

0.000.00 249,184.00300,000.00 343.2511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 249,527.25300,000.00

0.000.00 249,184.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 300,000.00 249,527.25300,000.00 343.25

0.000.00 591,861.30600,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 591,861.30600,000.00

0.000.00 591,861.30Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 600,000.00 591,861.30600,000.00 0.00

0.000.00 0.00100.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

0.00100.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 50.00 0.0050.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 50.00 0.0050.00 0.00

0.000.00 0.0040.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

0.0040.00
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0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 20.00 0.0020.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 20.00 0.0020.00 0.00

0.00158,153.93 516,552.14339,630.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

516,552.14497,783.93

0.000.00 127,290.05Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 110,000.00 127,290.05110,000.00 0.00

0.00158,153.93 389,262.09Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 229,630.00 389,262.09387,783.93 0.00

0.0022,020.65155,100.00 246,837.2411.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 246,837.24177,120.65 0.00

0.000.00 121,348.15100,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 121,348.15100,000.00

0.000.00 121,348.15Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 100,000.00 121,348.15100,000.00 0.00

0.000.00 0.00100.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

0.00100.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 12,751.165,000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

12,751.165,000.00

0.000.00 12,751.16Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 5,000.00 12,751.165,000.00 0.00

0.0022,020.65 112,737.9350,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

112,737.9372,020.65

0.0022,020.65 112,737.93Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 50,000.00 112,737.9372,020.65 0.00

0.000.003,100.00 50,571.5711.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

50,731.573,100.00 160.00

0.000.00 50,571.573,100.00 160.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 50,731.573,100.00

0.000.00 0.00Arena11.7.4.01.02.00 100.00 160.00100.00 160.00

0.000.00 50,571.57Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 3,000.00 50,571.573,000.00 0.00

-653,620.00653,620.00570,000.00 556,193.4211.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

569,630.45570,000.00 13,437.03

-653,620.00653,620.00 556,193.42570,000.00 13,437.0311.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 569,630.45570,000.00

-653,620.00653,620.00 556,193.42Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 570,000.00 569,630.45570,000.00 13,437.03

0.00152,524.16 694,565.7612.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 512,150.00 664,674.16 0.00694,565.76

0.00152,524.16 653,350.67NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 653,350.67512,150.00 664,674.1612.5.0.00.00.00 0.00

0.00152,524.16512,150.00 653,350.6712.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 653,350.67664,674.16 0.00

0.000.00 44,100.0034,500.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 44,100.0034,500.00
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0.000.00 11,100.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

8,500.00 11,100.008,500.00 0.00

0.000.00 33,000.00Tasa Balanza Municipal12.5.99.01.02.0
0

26,000.00 33,000.0026,000.00 0.00

0.00142,624.16 589,350.67467,650.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 589,350.67610,274.16

0.007,300.00 14,300.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

7,000.00 14,300.0014,300.00 0.00

0.0027,275.58 0.00Derechos de Tierras y Terrenos12.5.99.02.17.0
0

1,000.00 0.0028,275.58 0.00

0.0021,196.90 35,245.60Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

3,000.00 35,245.6024,196.90 0.00

0.000.00 24,446.88Constancias12.5.99.02.20.0
0

7,500.00 24,446.887,500.00 0.00

0.000.00 5,209.74Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

3,000.00 5,209.743,000.00 0.00

0.0019,080.00 51,920.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

32,000.00 51,920.0051,080.00 0.00

0.000.00 4,200.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

200.00 4,200.00200.00 0.00

0.000.00 124,909.02Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

200,000.00 124,909.02200,000.00 0.00

0.009,340.00 15,840.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

6,500.00 15,840.0015,840.00 0.00

0.004,917.19 8,200.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

3,450.00 8,200.008,367.19 0.00

0.0053,514.49 297,879.43Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

200,000.00 297,879.43253,514.49 0.00

0.000.00 3,600.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

2,000.00 3,600.002,000.00 0.00

0.000.00 3,000.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

1,500.00 3,000.001,500.00 0.00

0.000.00 600.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

500.00 600.00500.00 0.00

0.009,900.00 19,900.0010,000.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 19,900.0019,900.00

0.009,900.00 19,900.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

10,000.00 19,900.0019,900.00 0.00

0.000.00 41,215.09OTROS NO TRIBUTARIOS 41,215.090.00 0.0012.8.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 41,215.0912.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

41,215.090.00 0.00
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0.000.00 41,215.090.00 0.0041,215.090.00

0.000.00 41,215.09Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

0.00 41,215.090.00 0.00

0.008,277.17 167,435.9415.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

220,900.00 229,177.17 266.03167,701.97

0.000.00 0.00VENTA DE BIENES 0.00500.00 500.0015.1.0.00.00.00 0.00

0.000.00500.00 0.0015.1.1.00.00.00 Venta de Impresos 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00500.00 0.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación 0.00500.00

0.000.00 0.00Bases de Licitacion15.1.1.01.01.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.008,277.17 167,435.94VENTA DE SERVICIOS 167,701.97220,400.00 228,677.1715.2.0.00.00.00 266.03

0.008,277.17220,400.00 167,435.9415.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 167,701.97228,677.17 266.03

0.000.00 1,200.00200.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

1,200.00200.00

0.000.00 1,200.00Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

100.00 1,200.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 111,524.71200,000.00 266.0315.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 111,790.74200,000.00

0.000.00 68,730.73Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
0

100,000.00 68,996.76100,000.00 266.03

0.000.00 42,793.98Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

100,000.00 42,793.98100,000.00 0.00

0.000.00 0.00200.00 0.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

0.00200.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio 
de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.96.02.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.96.05.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.008,277.17 54,711.2320,000.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

54,711.2328,277.17

0.008,277.17 35,065.68Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

15.2.19.98.02.0
0

10,000.00 35,065.6818,277.17 0.00

0.000.00 19,645.55Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

10,000.00 19,645.5510,000.00 0.00

0.00200,635.39 405,043.8817.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 11,000.00 211,635.39 0.00405,043.88

0.00200,635.39 298,182.25INTERESES POR DEPOSITOS 298,182.250.00 200,635.3917.3.0.00.00.00 0.00

0.00200,635.390.00 298,182.2517.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 298,182.25200,635.39 0.00

0.00200,635.39 298,182.250.00 0.00298,182.25200,635.39
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0.00200,635.39 298,182.25Intereses por Depósitos Internos 0.00 298,182.25200,635.39 0.00

0.000.00 106,861.63ALQUILERES 106,861.6311,000.00 11,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.001,000.00 1,000.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 1,000.001,000.00 0.00

0.000.00 1,000.001,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 1,000.001,000.00

0.000.00 1,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 1,000.00 1,000.001,000.00 0.00

0.000.0010,000.00 105,861.6317.6.4.00.00.00 Alquiler de Equipos 105,861.6310,000.00 0.00

0.000.00 105,861.6310,000.00 0.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales 105,861.6310,000.00

0.000.00 105,861.63Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 10,000.00 105,861.6310,000.00 0.00

0.001,403,223.51 3,932,045.9818.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,482,708.00 4,885,931.51 909,436.814,841,482.79

0.001,403,223.51 3,932,045.98TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

4,841,482.793,482,708.00 4,885,931.5118.1.0.00.00.00 909,436.81

0.001,403,223.513,482,708.00 3,932,045.9818.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

4,841,482.794,885,931.51 909,436.81

0.001,403,223.51 3,932,045.983,482,708.00 909,436.8118.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

4,841,482.794,885,931.51

0.001,403,223.51 3,932,045.98Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,482,708.00 4,841,482.794,885,931.51 909,436.81

0.0027,958,828.15 38,083,218.0122.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 13,930,832.00 41,889,660.15 3,637,747.3441,720,965.35

0.0026,633,457.14 36,757,847.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

40,395,594.3413,930,832.00 40,564,289.1422.1.0.00.00.00 3,637,747.34

0.0026,633,457.1413,930,832.00 36,757,847.0022.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

40,395,594.3440,564,289.14 3,637,747.34

0.005,612,893.98 15,728,183.8413,930,832.00 3,637,747.3422.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

19,365,931.1819,543,725.98

0.005,612,893.98 15,728,183.84Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 13,930,832.00 19,365,931.1819,543,725.98 3,637,747.34

0.0021,020,563.16 21,029,663.160.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

21,029,663.1621,020,563.16

0.000.00 0.00Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales  
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.01.01 0.00 0.000.00 0.00

0.00442,148.51 442,148.51Transferencia ICF para Proyecto FAPVS22.1.1.02.01.02 0.00 442,148.51442,148.51 0.00

0.0020,254,790.35 20,263,890.35Transferencia Manejo Sostenible de Bosques22.1.1.02.01.03 0.00 20,263,890.3520,254,790.35 0.00

0.0023,869.30 23,869.30Transferencia Proyectos Educativos22.1.1.02.01.05 0.00 23,869.3023,869.30 0.00

0.00199,755.00 199,755.00Transferencia Fuerza Honduras22.1.1.02.01.07 0.00 199,755.00199,755.00 0.00

0.00100,000.00 100,000.00Transferencia Adulto Mayor22.1.1.02.01.08 0.00 100,000.00100,000.00 0.00
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0.001,325,371.01 1,325,371.01TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

1,325,371.010.00 1,325,371.0122.2.0.00.00.00 0.00

0.001,325,371.010.00 1,325,371.0122.2.4.00.00.00 Donaciones de Capital de Organismos 
Internacionales

1,325,371.011,325,371.01 0.00

0.001,325,371.01 1,325,371.010.00 0.0022.2.4.01.00.00 Donaciones de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

1,325,371.011,325,371.01

0.001,325,371.01 1,325,371.01Donación de Fondos para Proyecto Compra de 
Ambulancia

22.2.4.01.01.01 0.00 1,325,371.011,325,371.01 0.00

0.002,789,028.38 2,789,028.3823.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 2,789,028.38 0.002,789,028.38

0.002,789,028.38 2,789,028.38DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 2,789,028.380.00 2,789,028.3823.7.0.00.00.00 0.00

0.002,789,028.380.00 2,789,028.3823.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 2,789,028.382,789,028.38 0.00

0.002,789,028.38 2,789,028.380.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 2,789,028.382,789,028.38

0.001,855,286.25 1,855,286.25Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.01.01 0.00 1,855,286.251,855,286.25 0.00

0.00933,742.13 933,742.13Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.01.02 0.00 933,742.13933,742.13 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Donis Arnulfo Suazo Donaire Maryuri Pamela Carias Hernández Wilson Alberto Mendoza Sarmiento

-653,620.0033,429,765.03 48,988,916.61TOTAL: 20,913,540.00 53,689,685.03 53,576,082.20 4,587,165.59

O981J3Xhtk4NYf+f2MAZdQEo3o7dmV4tkNilJJ7OqwemNyUAvI7/L8BHHDz6uVahJvieQ+MlH5ZcSoYsUwEX94fp0kmorW4oRk0LwUhGXVRQ+JM6GHwV+VTNU0QxnIpm8upD2/EaekH4HueM+gT/drlErbLwYlYdqOnxUW4bJLIVM9E
cZRFwcY4uWS0XKLAnLXY 1teK94IUiYuAyS17Zzx/VtVcMpVBDWMJb6R4KAvQWwGCpv2TB4TbE5C0owAENE0m9kk71SX6T2u/xW36J5svS2aruw0yQ

No se registraron observaciones.
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